РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015 г.                                Константиновск                            № 978
О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2012 № 2646

В целях приведения нормативных правовых актов Константиновского района в соответствии с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Приложение № 11 к постановлению Администрации Константиновского района от 29.12.2012 № 2646 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Константиновского района» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Константиновского района принять аналогичные нормативные правовые акты в отношении муниципальных учреждений.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Администрации
Константиновского района						Л.В. Ткачева

Копия верна:
Управляющий делами-
начальник общего отдела						Е.Н. Кузменькова

Приложение
к постановлению Администрации Константиновского района
от 17.12.2015 № 978
Приложение № 11
к постановлению Администрации Константиновского района
от 29.12.2012 № 2646
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, относимых
к административно-управленческому персоналу,
предельная доля оплаты труда которых
в фонде оплаты труда муниципальных учреждений
Константиновского района не может быть более 40 процентов

К административно-управленческому персоналу учреждения относятся работники, занятые управлением (организацией) оказания услуг, а также выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения:
руководитель учреждения (главный врач, директор, начальник,); заместитель руководителя учреждения; главный бухгалтер; заместитель главного бухгалтера; ведущий бухгалтер; бухгалтер; директор (начальник, заведующий) филиала (отделения) (кроме врачей – руководителей филиала (отделения), не имеющих лицевого счета), другого обособленного структурного подразделения; заместитель руководителя структурного подразделения; главная медицинская сестра (акушерка); главный (администратор, диспетчер, инженер, механик, сварщик, сотрудник службы безопасности, специалист по защите информации, техник программист, технолог, фельдшер, экономист; энергетик); заведующий архивом (архивохранилищем); заведующий библиотекой; заведующий мастерской (службой, цехом); заведующий производством (шеф-повар); заведующий складом; заведующий столовой; заведующий хозяйством; мастер (включая старшего); начальник (директор, заведующий, руководитель) отдела (бюро, гаража, кабинета, лаборатории, мастерской, отделения, сектора, службы, центра, цеха) (кроме медицинских и фармацевтических работников – руководителей структурных подразделений); заместитель начальника (директора, заведующего, руководителя) отдела (бюро, гаража, кабинета, лаборатории, мастерской, отделения, сектора, службы, центра, цеха) (кроме медицинских и фармацевтических работников – заместителей начальника); руководитель (заведующий) группы (сектора) (кроме медицинских и фармацевтических работников – руководителей структурных подразделений); юрисконсульт; секретарь руководителя; кассир.